
РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

« 9  » КЩ c h i '  2016 г. г. Г розный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования «город Грозный» за первое полугодие 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации 
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Законом Чеченской Республики от 24 мая 
2010 года № 11 -рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», 
руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город 
Грозный», заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «город Грозный» за первое полугодие 2016 года, Совет 
депутатов города Грозного

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «город Грозный» за первое полугодие 2016 года со следующими 
показателями:
1) по доходам в сумме 2 669 613,0 тыс. руб. и по расходам в сумме 
2 656 873,4 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме 
42 739,6 тыс. руб. согласно приложению.

РЕШИЛ:

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 
плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.



3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Грозного З.Х. Хизриев



Справка
по уточнению доходной и расходной части бюджета 

г. Грозный за 1 полугодие 2016 г.

Доходы

Решением Совета депутатов города Грозного от 12.02.2016г. №11 
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Грозного «О 
бюджете муниципального образования «город Грозный» на 2016 год» 
доходы бюджета города Грозный утверждены в сумме 4 млрд. 887 млн. 978 
тыс. 383 руб., в том числе:

• собственные доходы - 1 млрд. 749 млн. 103 тыс. 700,00 руб., из
них:
- налоговые доходы - 1 млрд. 647 млн. 282 тыс. 000,00 руб.;
- неналоговые доходы - 101 млн. 821 тыс. 700,00 руб.

• безвозмездные поступления - 3 млрд. 138 млн. 874 тыс. 683 руб.
В ходе исполнения бюджет города Грозный по неналоговым доходам и

безвозмездным поступлениям претерпел изменения на сумму 155 млн. 924 
тыс. 641,55 руб., в том числе:

• неналоговые доходы - 8 тыс. 245,41 руб.;
• дотации - 14 млн. 864 тыс. 060,14 руб.;
• субвенции -141 млн. 052 тыс. 336,14 руб.

После проведенных изменений общий объем доходов бюджета города 
Грозный на 01.07.2016г. составили 5 млрд. 043 млн. 903 тыс. 024,55 руб., в 
том числе:

• собственные доходы - 1 млрд. 749 млн. 111 тыс. 945,41 руб., из
них:
- налоговые доходы - 1 млрд. 647 млн. 282 гыс. 000,00руб.;
- неналоговые доходы - 101 млн. 829 тыс. 945,41 руб.

• безвозмездные поступления - 3 млрд. 294 млн. 791 тыс. 079,14 
руб.

Расходы

Решением Совета депутатов города Грозного от 12.02.2016г. №11 «О 
внесении изменений в Решение Совета депутатов города Грозного «О 
бюджете муниципального образования «город Грозный» на 2016 год»

3



расходы бюджета города Грозный утверждены в сумме 5 млрд. 432 млн. 
196 тыс. 922,00 руб.

В результате произведенных изменений плановая сумма расходов 
возросла -  на сумму 211 млн. 067 тыс. 641,55 руб., в том числе:
• дотации 14 млн. 864 тыс. 060,00 руб., в целях финансирование 
бюджетных учреждений города Грозный для уплаты налога на имущество;
• за счет переходящего остатка 55 млн. 143 тыс.
• больничные 8 тыс. 245,41 руб.
• субвенции -141 млн. 052 тыс. 336,14 руб. из них;
- на охрану семьи и детства 48 млн. 516 тыс. 911,7 руб.;
-техническое обслуживание систем пожарной сигнализации, 
видеонаблюдения и модема «Мираж» 9 млн. 942 тыс. 888,44 руб.
- обеспечения общеобразовательного процесса 80 млн. 495 тыс. 244,0 руб.
- финансовое обеспечение переданных полномочий в сфере дошкольного 
образования 2 млн. 097 тыс. 292,0 руб.

Общая сумма расходной части бюджета на 01.07.2016г. 
после изменения плана, составила 5 млрд. 643 млн. 264 тыс. 563,55 руб.:

По общегосударственным вопросам, раздел 01, план утвержден в сумме 
374 млн. 962 тыс. 060,8 руб.;
По разделу 03 «национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» план утвержден в сумме 71 млн. 901 тыс. 621,0 руб.;
По национальной экономике, раздел 04, план утвержден в сумме 43 млн. 
494 тыс. 875,70 руб.;

По жилищно-коммунальному хозяйству, раздел 05, план утвержден в 
сумме 780 млн. 565 тыс. 336,0 руб.;

По охране окружающей среды, раздел 06, план утвержден в сумме 2 
млн. 100 тыс. 0 руб.;

По образованию, раздел 07, план утвержден в сумме 3 млрд. 549 млн. 
644 тыс. 687,5 руб.;

По культуре, раздел 08, план утвержден в сумме 114 млн. 813 тыс.
664,0 руб.;

По здравоохранению, раздел 09, Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории 
города Грозного в сумме 600 тыс.О руб.;

По социальной политике, раздел 10, план утвержден в сумме 81 млн. 
548 тыс. 094,7 руб.;

4



По разделу 11 «Физическая и культура и спорт» план утвержден в 
сумме 21 млн. 528тыс. 551,8 руб.;

По разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» утвержденный объем субсидий бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда 
финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) на 
2016 составляет в сумме 602 млн. 105 тыс. 672,0 руб.

Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования г. Грозный 
на 2016г. составляет 599 млн. 361 тыс. 539,0 руб. в том числе:
- за счет переходящего остатка по состоянию на 01.01.2016г. в сумме 177 
млн. 648 тыс. 149,0 руб.;
- за счет средств от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности городских округов в сумме 421 млн. 713 тыс.
390,0 руб.

Начальник ОД и ЭА У.С. Ахмадов

Зам. начальника Б О  P .M . Байтаев

5



Пояснительная записка 

к отчету об исполнении бюджета г. Грозный 

за 1 полугодие 2016г.

I. Организационная структура

В 1 полугодии 2016 года получателями средств бюджета 

муниципального образования г. Грозный являются 158 учреждений, в том 

числе прямых получателей 16.

В соответствии с соглашением, заключенным Мэрией города 

Грозного с Управлением Федерального казначейства по Чеченской 

Республике, кассовое исполнение местного бюджета и учет средств 

бюджетных и автономных учреждений осуществлялось через лицевые счета, 

открытые в Управлении Федерального казначейства по Чеченской 

Республике.

II. Исполнение бюджета

Правовым основанием бюджетных расходов в 2016 году является 

Решение Совета депутатов города Грозного от 30 декабря 2015г. № 85.

Кассовое исполнение бюджета города Грозный по доходам за 

отчетный период составило 2 699 613,0 тыс. руб., или 54% к 

запланированному объему доходов;

- безвозмездные поступления из республиканского бюджета 1 910 562,3 

тыс. руб.

- возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов прошлых лет, имеющих целевое назначение 277,6 тыс. руб.;

- налоговые и неналоговые доходы 789 050,6 тыс. рублей;

Кассовое исполнение по расходам бюджета города Грозный за 1

полугодие 2016г. составило 2 656 873,4 тыс. руб., в том числе:

- 01 раздел «Общегосударственные вопросы» 167 024,6 тыс. руб. (см. 

таблицу 1).

6



Таблица № 1

Раздел Подраздел
Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Общегосударственные
вопросы 01 96 133,4 70 891,2 167 024,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

02

464,2 28,0 492,2
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

03

6 958,3 12 552,8 19 511,1
Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

04

64 122,1 37 019,4 101 141,5
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

06

17 083,9 12 298,0 29 381.9
Другие общегосударственные 
вопросы (КИЗО, Департамент 
архитектуры)

13
7 504,9 8 993,0 16 497.9

-03 раздел «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» 1 841,8 тыс. руб. (см. таблицу 2)

Таблица № 2

Раздел Подраздел
Статьи расходов

211,213 Прочие Итого

Национальная
безопасность 03

1 749,7 92,1 1 841,8

Прочие работы и услуги 09 1 749,7 92.1 1 841.8

3).

- 04 раздел «Национальная экономика» 9 619,3 тыс. руб. (см. таблицу

7



Таблица № 3

Раздел Подраздел
Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Национальная экономика 04 5 152,9 4 466,4 9 619,3
Сельское хозяйство и 
рыболовство

05

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 09

Другие вопросы в области 
национальной экономики 
(Департамент архитектуры)

12
5 152,9 4 466,4 9 619,3

- 05 раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» 279 168,9 тыс. руб. (см. 

таблицу 4).

Таблица № 4

Раздел Подраздел
Статьи расходов

211,213 Прочие Итого

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05

6 759,1 272 409,8 279 168,9
Жилищное хозяйство 01 0,0 3 793,8 3 793,8
Коммунальное хозяйство 02 0,0 93 031,9 93 031,9
Благоустройство 03 0,0 174 984,2 174 984,2
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства (КГХ, Департамент 
жил. политики)

05

6 759,1 599,9 7359,0

- 06 раздел «Охрана окружающей среды» - 99,3 тыс. руб. (см. таблицу 5)

Таблица № 5

Раздел Подраздел
Статьи расходов

211,213 Прочие Итого
Охрана окружающей среды

06
99,3 99,3

Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

03
99,3 99,3

- 07 раздел «Образование» 1 947 797,2 тыс. руб. (см. таблицу 6).



Таблица № 6

Раздел Подраздел
Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Образование 07 21 463,1 1 926 334,1 1 947 797,2
Дошкольное образование

01 642 645,2 642 645,2
Общее образование

02
1 280 471,5 1 280 471.5

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07

Другие вопросы в области 
образования (Департамент 
образования, Департамент 
дошкольн. учреждений)

09

21 463,1 3 217,4 24 680,5

- 08 раздел «Культура, кинематография» 54 922,9 тыс. руб. (см. таблицу 7).

Таблица № 7

Раздел Подраздел
Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08

2 912,8 52 010,1 54 922,9
Культура 01 46 421,9 46 421,9
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии, 
средств массовой информации 
(Департамент культуры)

04

2 912,8 5 588,2 8 501,0

-10 раздел «Социальная политика» 71 960,0 тыс. руб. (см. таблицу 8)

Таблица № 8

Раздел Подраздел
Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Социальная политика 10 659,9 71 300,1 7 1960,0
Социальное обслуживание 
населения 02

Социальное обеспечение 
населения 03

80,0 80,0
Охрана семьи и детства 04 216,8 71 220,1 71 436,9
Другие вопросы в области 
социальной политики (ОТ и СР - 
аппарат)

06
443,1 443,1

Таблица № 9 
9

-11 раздел «Физическая культура и спорт» 8 715,1тыс. руб. (см. таблицу 9)



Раздел Подраздел
Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Физическая культура и спорт 11 2419,2 6295,9 8715,1
Прочие работы и услуги 01

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 05

2419,2 6295,9 8715,1

-14 раздел «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных образований» 115 723,8 тыс. руб. (см. 

таблицу 10)

Таблица № 10

Раздел Подраздел
Статьи расходов
211,213 Прочие Итого

Безвозмездные перечисления 
бюджетам 14

115 723,8 115 723,8
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 03

115 723,8 1 15 723,8

Таким образом, за 1 полугодие 2016 года было обеспечено освоение 
47% утвержденных бюджетных назначений на 2016 год.

Результатом кассового исполнения городского бюджета за отчетный 

период явился профицит в сумме 42 739,6 тыс. руб.

Дебиторская задолженность на 01.07.2016г составляет 2 396,1 тыс. руб. в 
т.ч:

по счету 206.41 - Расчеты по авансовым безвозмездным перечислениям 
государственным и муниципальным организациям 1 600,0 тыс. руб.

по счету 303.02- Расчеты по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством 773,1 тыс. руб.

по счету 303.06- Расчеты по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний 5,3 тыс. руб.

Ю



по счету 303.07- Расчеты по страховым взносам на обязательное 
медицинское страхование в Федеральный ФОМС 17,7 тыс.руб.

Кредиторская задолженность на 01.07.2016г составляет 49 324,0 тыс.руб.

по счету 205.51- Расчеты по поступлениям от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 40 405,4 тыс.руб.

по счету 302.11 -Расчеты по заработной плате 55,9 тыс.руб.

по счету 302.13 -Расчеты по начислениям на выплаты по оплате труда 
716,4 тыс.руб.

по счету 302.23- Расчеты по коммунальным услугам 27,4 тыс.руб.

по счету 302.26 -Расчеты по прочим работам, услугам 6 868,6 тыс. руб.

по счету 303.01- Расчеты по налогу на доходы физических лиц 87,5 
тыс. руб.

по счету 303.02- Расчеты по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством 125,1 тыс. руб.

по счету 303.06- Расчеты по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний 3,2 тыс. руб.

по счету 303.07- Расчеты по страховым взносам на обязательное 
медицинское страхование в Федеральный ФОМС 194,9 тыс. руб.

по счету 303.10- Расчеты по страховым взносам на обязательное 
пенсионное страхование на выплату страховой части трудовой пенсии 836,7 
тыс. руб.

по счету 304.03- Расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда 2,4 
тыс. руб.

Начальник ОБУ и О Х.Р. Шаипова



Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание на 01.07.2016 г.

Наименование
показателя

Фактическая численность 
(чел.)

Денежное содержание 
(тыс.руб.)

Муниципальные 
служащие органов 
местного 
самоуправления

718 47 293,0

Работники
муниципальных
учреждений

И 991 723 129,3

Итого: 12 709 770 422,3

Начальник ОФОУ 

Начальник ОФСКС

М.А.Юсупова 

М.У.Сатаев



Отчет о вы делении средств из Резервного фонда М эрии города Г розного

ед.из.лыс.руб.

№
Распоряжение 

Мэрии г.Грозного Ц елевое назначение
Получатель  

бюджетных средств
П редусмот

рено
П роф инанси

ровано
И сполнено

дата номер

1 11.04.2016 183

В целях внесения 
годового членского 
взноса в Союз городов 
воинской славы

Мэрия г. Грозного 152,0 152,0 152,0

2 13.05.2016 267

В целях внесения 
дополнительного 
имущественного 
(целового)взноса на 
финансирование работ по 
изготовлению и 
установке памятного 
знака "Мемориальный 
комплекс, посвященный 
городам воинской славы" 
на Поклонной горе в г. 
Москве

Мэрия г. Грозного 1 618,0 1 618,0 1 618,0

3 13.05.2016 281

В целях финансирования 
работ по покраске 
фасадов
многоквартирных домов 
по проспекту Путина 
г.Грозного

КГХ Мэрии г. 
Г розного

2 150,0 0,0 0,0

4 24.05.2016 283

В целях финансового 
обеспечения расходов на 
установку оградительных 
заборов по проспекту 
Кадырова города 
Грозного

КГХ Мэрии г. 
Г розного

9 100,0 0,0 0,0

5 09.06.2016 340

В целях финансового 
обеспечения расходов на 
благоустройство 
проспекта А.А. Кадырова 
г. Г розного с 
обустройством 
велодорожек

КГХ Мэрии г. 
Г розного

4 886,0 0,0 0,0

6 23.06.2016 371

В целях премирования 
работников Мэрии города 
Грозного в связи с 
празднованием Дня 
разговения Ураза-Байрам

Мэрия г. Г розного 2 201,0 2 201.0 2 201.0

7 23.06.2016 373

В целях обеспечения 
потребности в 
дополнительном 
финансировании Единой 
дежурно-диспетчерской 
службы Мэрии города 
Грозного на 2016г.

Мэрия г. Г розного 1 107,0 0,0 0,0

8 23.06.2016 375

В целях обеспечения 
потребности в 
дополнительном 
финансировании оплаты 
прочих услуг префектур 
районов г. Грозного на 
2016 год

Префектуры районов 4 200,0 1 997,0 2 203,0

ИТОГО 2 5 4 1 4 ,0 5 968,0 6 174,0

Зам. начальника БО р.М. Байтаев

13



3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя

Код
строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

консолидированный 
бюджет субъе1ста 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего, 
в том числе: 500 X 599 361 539,00 599 361 539,00 599 361 539,00 -42 739 583,84 -42 739 583,84 -42 739 583,84
источники внутреннего финансирования, 
из них:

520 X 421 713 390,00 421 713 390,00 421 713 390,00 0,00 0,00 0,00

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 520 000 01060000000000000 421 713 390,00 421 713 390,00 421 713 390,00 0,00 0,00 0,00

Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 520 000 01060100000000000 421 713 390,00 421 713 390,00 421 713 390,00 0,00 0,00 0,00
Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 520 000 01060100000000630 421 713 390,00 421 713 390,00 421 713 390,00 0,00 0,00 0,00

Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности городских округов 520 000 01060100040000630 421 713 390,00 421 713 390,00 421 713 390,00 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования, 
из них: 620 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 177 648 149,00 177 648 149,00 177 648 149,00 -42 739 583,84 -42 739 583,84 -42 739 583,84
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 177 648 149,00 177 648 149,00 177 648 149,00 -42 739 583,84 -42 739 583,84 -42 739 583,84

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000 01050200000000500 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 710 000 01050201040000510 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -5 465 616 414,55 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76 -2 699 613 005,76

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 5 643 264 563,55 5 643 264 563,55 5 643 264 563,55 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000 01050200000000600 5 643 264 563,55 5 643 264 563,55 5 643 264 563,55 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 01050201000000610 5 643 264 563.55 5 643 264 563,55 5 643 264 563,55 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 720 000 01050201040000610 5 643 264 563,55 5 643 264 563,55 5 643 264 563,55 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92 2 656 873 421,92



3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя

Код
строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Изменение иных финансовых активов за 
счет средств, размещенных в депозиты в 
валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных 
организациях 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Увеличение финансовых активов, 
являющихся иными источниками 
внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Уменьшение финансовых активов, 
являющихся иными источниками 
внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник-
подпись)

Начальник ОУ и О -
(подпись)

10 ИЮЛЯ 2016 г.

Юнусов Бекбулат Шарпуддинович
(расшифровка подписи)

Шаипова Хава Руслановна
(расшифровка подписи)



Приложение к Решению 
Совета депутатов г.Грозного 
о т "Сб" А /  2016 № 6 /

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА

Наименование финансового органа 

Наименование бюджета 

Периодичность:

Единица измерения:

на 1 июля 2016 г.

Форма по ОКУД 

Дата

ГУ "Департамент Финансов г. Гр о з н ы й " 

Бюджет ГО г, Грозный 

месячная, квартальная, годовая 

руб.

по ОКПО 

по ОКТМО

КОДЫ

0503317

1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя

Код строку Код дохода по бюджетной 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Доходы бюджета - ИТОГО, 
в том  числе: 010 X 5 043 903 024,55 5 043 903 024,55 5 043 903 024,55 2 699 613 005,76 2 699 613 005,76 2 699 613 005,76

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 749 111 945,41 1 749 111 945,41 1 749 111 945,41 789 050 647,61 789 050 647,61 789 050 647,61

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 418 632 920,00 1 418 632 920,00 1 418 632 920,00 619 094 609,68 619 094 609,68 619 094 609,68

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 418 632 920,00 1 418 632 920,00 1 418 632 920,00 619 094 609,68 619 094 609,68 619 094 609,68

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102010010000110 1 415 386 900,00 1 415 386 900,00 1 415 386 900,00 618 051 000,42 618 051 000,42 618 051 000,42

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102020010000110 2 103 800,00 2 103 800,00 2 1 03 800,00 632 913,54 632 913,54 632 913,54

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 I 885 550,00 885 550,00 885 550.00 201 748.57 201 748,57 201 748,57



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя

Код CTPOKI
Код дохода по бюджетное 

классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102040010000110 256 670,00 256 670,00 256 670,00 208 947,15 208 947,15 208 947,15

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 19 650 700,00 19 650 700,00 19 650 700,00 11 411 926,02 11 411 926,02 11 411 926,02
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 000 10302000010000110 19 650 700,00 19 650 700,00 19 650 700,00 11 411 926,02 11 411 926,02 11 411 926,02

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302230010000110 6 972 600,00 6 972 600,00 6 972 600,00 3 881 373,41 3 881 373,41 3 881 373,41

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302240010000110 105 900,00 105 900,00 105 900,00 63 990,17 63 990,17 63 990,17

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 000 10302250010000110 15 218 400,00 15 218 400,00 15 218 400,00 8 077 536,89 8 077 536,89 8 077 536,89

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -2 646 200,00 -2 646 200.00 -2 646 200,00 -610 974,45 -610 974,45 -610 974,45



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя Код строк

Код дохода по бюджетно 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 01С 000 10500000000000000 59 595 840.0С 59 595 840,00 59 595 840,00 46 779 491,82 46 779 491,82 46 779 491,82

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 01С 000 10501000000000110 42 448 840,ОС 42 448 840,00 42 448 840,00 37 433 399,90 37 433 399,90 37 433 399,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 010 000 10501010010000110 5 116 000,00 5 116 000,00 5 116 000,00 10 624 787,27 10 624 787,27 10 624 787,27

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 010 000 10501011010000110 5 116 000,00 5 116 000,00 5 116 000,00 10 588 753,92 10 588 753,92 10 588 753,92

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 10501012010000110 0,00 0,00 0,00 36 033,35 36 033,35 36 033,35

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 010 000 10501020010000110 16 959 040,00 16 959 040,00 16 959 040,00 13 609 985,55 13 609 985.55 13 609 985,55

Налог, взимаемый с  налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 010 000 10501021010000110 16 638 800,00 16 638 800,00 16 638 800,00 13 516 117,46 13 516 117,46 13 516 117,46

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 10501022010000110 320 240,00 320 240,00 320 240,00 93 868,09 93 868,09 93 868,09
Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации 010 000 10501050010000110 20 373 800,00 20 373 800,00 20 373 800,00 13 198 627,08 13 198 627,08 13 198 627,08
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 010 000 10502000020000110 16 367 740,00 16 367 740,00 16 367 740,00 8 757 213,73 8 757 213,73 8 757 213,73
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 010 000 10502010020000110 16 221 000,00 16 221 000,00 16 221 000,00 9 515 229.54 9 515 229,54 9 515 229,54
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 010 000 10502020020000110 146 740,00 146 740,00 146 740,00 -758 015,81 -758 015,81 -758 015,81

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 218 260,00 218 260.00 218 260,00 26 045,63 26 045,63 26 045,63

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 216 340,00 216 340.00 216 340,00 24 155,63 24 155.63 24 155,63



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя Код строк

Код дохода по бюджетнок 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 01С 000 10503020010000110 1 920, ОС 1 920,ОС 1 920,00 1 890,00 1 890,00 1 890,00

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 01С 000 10504000020000110 561 000,ОС 561 000,00 561 000,00 562 832,56 562 832,56 562 832,56

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 010 000 10504010020000110 561 000,00 561 000,00 561 000,00 562 832,56 562 832,56 562 832,56

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 127 157 440,00 127 157 440,00 127 157 440,00 83 659 467,74 83 659 467,74 83 659 467,74

Налог на  имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 18 696 940,00 18 696 940,00 18 696 940,00 4 506 212,10 4 506 212,10 4 506 212,10

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
округов 010 000 10601020040000110 18 696 940,00 18 696 940,00 18 696 940,00 4 506 212,10 4 506 212,10 4 506 212,10

Земельный налог 010 000 10606000000000110 108 460 500,00 108 460 500,00 108 460 500,00 79 153 255,64 79 153 255,64 79 153 255,64

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 88 216 000,00 88 216 000,00 88 216 000,00 75 627 802,93 75 627 802,93 75 627 802,93
Земельный налог с  организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 010 000 10606032040000110 88 216 000,00 88 216 000,00 88 216 000,00 75 627 802,93 75 627 802,93 75 627 802,93

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 20 244 500,00 20 244 500,00 20 244 500,00 3 525 452,71 3 525 452,71 3 525 452,71
Земельный налог с  физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
округов 010 000 10606042040000110 20 244 500,00 20 244 500,00 20 244 500,00 3 525 452,71 3 525 452,71 3 525 452,71

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 22 245 100,00 22 245 100,00 22 245 100,00 12 174 207,12 12 174 207,12 12 174 207,12
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции мировыми судьями 010 000 10803000010000110 22 095 100,00 22 095 100,00 22 095 100,00 11 455 206,12 11 455 206,12 11 455 206,12

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) 010 000 10803010010000110 22 095 100,00 22 095 100,00 22 095 100,00 11 455 206,12 11 455 206,12 11 455 206,12
Г осударственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых 
действий 010 000 10807000010000110 150 000,00 150 000,00 150 000,00 719 001,00 719 001,00 719 001,00
Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции 010 000 10807150010000110 150 000,00 150 000,00 150 000,00 719 001,00| 719 001,00 719 001,00



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя

Код CTpOKl
Код дохода по бюджетноу 

классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 ООО 11100000000000000 65 593 600,00 65 593 600,00 65 593 600,00 50 592 185,20 50 592 185,20 50 592 185,20

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 000 11105000000000120 62 847 000,00 62 847 000,00 62 847 000,00 45 888 532.49 45 888 532,49 45 888 532,49

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 010 000 11105010000000120 58 577 000,00 58 577 000,00 58 577 000,00 32 414 320,27 32 414 320,27 32 414 320,27

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 010 000 11105012040000120 58 577 000,00 58 577 000,00 58 577 000,00 32 414 320,27 32 414 320,27 32 414 320,27

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11105020000000120 0,00 0,00 0,00 10 328 792.29 10 328 792,29 10 328 792,29

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за 
земли находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11105024040000120 0,00 0,00 0,00 10 328 792,29 10 328 792,29 10 328 792,29



1. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код строю
Код дохода по бюджетнок 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Доходы о т  сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 010 000 11105070000000120 4 270000,00 4 270 000,00 4 270 000,00 314 5  419,93 3 145 419,93 3 145 419,93

Доходы о т  сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (зг 
исключением земельных участков) 010 000 11105074040000120 4 270000,00 4 270 000,00 4 270 000,00 314 5  419,93 3 145 419,93 3 145 419,93

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 010 000 11107000000000120 2 304 000,00 2 304 000,00 2 304 000,00 4 366 452,71 4 366 452,71 4 366 452,71

Доходы о т  перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных 
платежей 010 000 11107010000000120 2 304 000,00 2 304 000,00 2 304 000,00 4 366 452,71 4 366 452,71 4 366 452,71

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 010 000 11107014040000120 2 304 000,00 2 304 000,00 2 304 000,00 4 366 452,71 4 366 452,71 4 366 452,71

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 000 11109000000000120 442 600,00 442 600,00 442 600,00 337 200,00 337 200,00 337 200,00

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
осударственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
чреждений, а также имущества 
осударственных и муниципальных 
нитарных предприятий, в том числе 
азенных) 010 000 11109040000000120 442 600,00 442 600,00 442 600,00 337 200,00 337 200,00 337 200,00

г

г
h

1рочие поступления от использования 
мущества, находящегося в собственности 
ородских округов (за исключением 
мущества муниципальных бюджетных и 
втономных учреждений, а также 
мущества муниципальных унитарных 
редприятий, в том числе <азеи«ых) 010 000 11109044040000120 442 600.00 442 600,00 442 600,00 337 200,00 337 200,00 337 200,00



1. Доходы бюджета

Наименование
показателя Код строю

Код дохода по бюджетнок 
классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 
государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 01С 000 11200000000000000 12 887 900,00 12 887 900,00 12 887 900,00 4 428 555,45 4 428 555,45 4 428 555,45
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 010 000 11201000010000120 12 887 900,00 12 887 900,00 12 887 900,00 4 428 555,45 4 428 555,45 4 428 555,45
Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами 010 000 11201010010000120 1 569 160,00 1 569 160,00 1 569 160,00 2 149 419,30 2 149 419,30 2 149 419,30
Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными 
объектами 010 000 11201020010000120 198 660,00 198 660,00 198 660,00 -2 511,80 -2 511,80 -2 511,80
Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 010 000 11201030010000120 35 300,00 35 300,00 35 300,00 150,55 150,55 150,55
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 010 000 11201040010000120 11 022 080,00 11 022 080,00 11 022 080,00 2 251 327,49 2 251 327,49 2 251 327,49
Плата за иные виды негативного 
воздействия на окружающую среду 010 000 11201050010000120 62 700,00 62 700,00 62 700,00 30 169,91 30 169,91 30 169,91
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 8 245,41 8 245,41 8 245,41 17 192,28 17 192,28 17 192,28
Доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 11302000000000130 8 245,41 8 245,41 8 245,41 17 192,28 17 192,28 17 192,28
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 000 11302990000000130 8 245,41 8 245,41 8 245,41 17 192,28 17 192,28 17 192,28
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 010 000 11302994040000130 8 245,41 8 245,41 8 245,41 17 192,28 17 192,28 17 192,28

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 14 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 19 161 290,96 19 161 290,96 19 161 290,96

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
5юджетных и автономных учреждений, а 
гакже имущества государственных и 
иуниципальных унитарных предприятий, в 
ом числе казенных) 010 000 11402000000000000 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 3 798 007,88 3 798 007,88 3 798 007,88

ч

|у

Доходы от реализации имущества, 
аходящегося в собственности городских 
кругов (за исключением движимого 
мущества муниципальных бюджетных и 
втономных учреждений, а также 
мущества муниципальных унитарных 
редприятий, в том числе казенных), в 
асти реализации основных средств по 
казанному имуществу 010 000 11402040040000410 0.00 0.00 0.00 3 798 007,88 3 798 007,88 3 798 007,88



1. Доходы бюджета

Наименование
показателя Код строк

Код дохода по бюджетно1< 
классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 
государственного 

внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу 010 000 11402040040000440 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 000 11402042040000410 0,00 0,00 0,00 3 798 007,88 3 798 007,88 3 798 007,88

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу 010 000 11402042040000440 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Цоходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 15 363 283,08 15 363 283,08 15 363 283,08

Цоходы от продажи земельных участков, 
осударственная собственность на 
оторые не разграничена 010 000 11406010000000430 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 15 344 283,08 15 344 283,08 15 344 283,08

1оходы от продажи земельных участков, 
осударственная собственность на 
оторые не разграничена и которые 
асположены в границах городских округов 010 000 11406012040000430 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 15 344 283,08 15 344 283,08 15 344 283,08

г

3|а

,оходы от продажи земельных участков, 
осударственная собственность на 
оторые разграничена (за исключением 
емельных участков бюджетных и 
втономных учреждений) 010 000 11406020000000430 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00



1. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код строк
Код дохода по бюджетное 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 11406024040000430 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 9 315 000,00 9 315 000,00 9 315 000,00 8 068 404,73 8 068 404,73 8 068 404,73
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах 010 000 11603000000000140 360 600,00 360 600,00 360 600,00 205 870,75 205 870,75 205 870,75

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 
118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 
132, 133, 134,135, 135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 11603010010000140 324 600,00 324 600,00 324 600,00 149 391,31 149 391,31 149 391,31

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 11603030010000140 36 000,00 36 000,00 36 000,00 56 479,44 56 479,44 56 479,44

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 010 000 11606000010000140 130 650,00 130 650,00 130 650,00 321 312,00 321 312,00 321 312,00

Ценежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
эбласти государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и 
габачной продукции 010 000 11608000010000140 0,00 0,00 0,00 95 510,59 95 510,59 95 510,59

Ценежные взыскания (штрафы) за 
дминистративные правонарушения в 
бласти государственного регулирования 
роизводства и оборота этилового спирта, 
лкогольной, спиртосодержащей 
родукции 010 000 11608010010000140 0.00 0,00 0,00 94 010,59 94 010,59 94 010,59

п

п

енежные взыскания (штрафы) за 
|дминистративные правонарушения в 
бласти государственного регулирования 
эоизводства и оборота табачной 
эодукции 010 000 11608020010000140 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя Код строю

Код дохода по бюджетное 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу 010 000 11621000000000140 38 650,00 38 650,00 38 650,00 121 000,00 121 000,00 121 000,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в 
возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 010 000 11621040040000140 38650,00 38 650,00 38 650,00 121 000,00 121 000,00 121 000,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации о недрах, об особо охраняемых: 
природных территориях, об охране и 
использовании животного мира, об 
экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного 
законодательства, водного 
законодательства 010 000 11625000000000140 4 408 200,00 4 408 200,00 4 408 200,00 2 272 521,82 2 272 521,82 2 272 521,82
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об охране и использовании 
животного мира 010 000 11625030010000140 80 100,00 80 100,00 80 100,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 010 000 11625050010000140 4 281 400,00 4 281 400,00 4 281 400,00 1 782 271,82 1 782 271,82 1 782 271,82
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 010 000 11625050016000140 4 281 400,00 4 281 400,00 4 281 400,00 1 782 271,82 1 782 271,82 1 782 271,82

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение земельного законодательства 010 000 11625060010000140 46 700,00 46 700,00 46 700,00 472 250,00 472 250,00 472 250,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 010 000 11628000010000140 1 826 300,00 1 826 300,00 1 826 300,00 1 122 700,00 1 122 700,00 1 122 700,00
Денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 010 000 11630000010000140 14 100,00 14 100,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00
Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 010 000 11630030010000140 14 100,00 14 100,00 14 100,00 0,00 0,00 0,00



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя Код строка

Код дохода по 6 i0/pKeTH0t 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об электроэнергетике 010 000 11641000010000140 435 400,ОС 435 400,00 435 400,00 320 500,00 320 500,00 320 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 11643000010000140 32 500,00 32 500,00 32 500,00 86 400,00 86 400,00 86 400,00

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушения законодательства Российской 
Федерации о промышленной безопасности 010 000 11645000010000140 322 700,00 322 700,00 322 700,00 1 212 635,67 1 212 635,67 1 212 635,67
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 ООО 11690000000000140 1 745 900,00 1 745 900,00 1 745 900,00 2 309 953,90 2 309 953,90 2 309 953,90
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 010 000 11690040040000140 1 745 900,00 1 745 900,00 1 745 900,00 2 309 953,90 2 309 953,90 2 309 953,90

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 25 200,00 25 200,00 25 200,00 -66 336 683,39 -66 336 683,39 -66 336 683,39

Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 0,00 0,00 -66 562 722,71 -66 562 722,71 -66 562 722,71

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 010 000 11701040040000180 0,00 0,00 0,00 -66 562 722,71 -66 562 722,71 -66 562 722,71

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 25 200,00 25 200,00 25 200,00 226 039,32 226 039,32 226 039,32
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 010 000 11705040040000180 25 200,00 25 200,00 25 200,00 226 039,32 226 039,32 226 039,32

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 294 791 079,14 3 294 791 079,14 3 294 791 079,14 1 910 562 358,15 1 910 562 358,15 1 910 562 358,15

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 294 791 079,14 3 294 791 079,14 3 294 791 079,14 1 910 839 338,14 1 910 839 338,14 1 910 839 338,14
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20201000000000151 14 864 060,00 14 864 060,00 14 864 060,00 14 583 260,00 14 583 260,00 14 583 260,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 010 000 20201003000000151 14 864 060,00 14 864 060,00 14 864 060,00 14 583 260,00 14 583 260,00 14 583 260,00
Дотации бюджетам городских округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 010 000 20201003040000151 14 864 060,00 14 864 060,00 14 864 060,00 14 583 260,00 14 583 260,00 14 583 260,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20203000000000151 3 279 927 019,14 3 279 927 019.14 3 279 927 019,14 1 896 256 078,14 1 896 256 078,14 1 896 256 078.14|



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя Код строк

Код дохода по бюджетнок 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 01С 000 20203020000000151 252 551,7С 252 551,70 252 551,70 252 551,70 252 551,70 252 551,70

Субвенции бюджетам городских округов на 
выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 010 000 20203020040000151 252 551,70 252 551,70 252 551,70 252 551,70 252 551,70 252 551,70

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 010 000 20203021000000151 35 419 600,00 35 419 600,00 35 419 600,00 17 709 800,00 17 709 800.00 17 709 800,00

Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 010 000 20203021040000151 35 419 600,00 35 419 600,00 35 419 600,00 17 709 800,00 17 709 800,00 17 709 800,00

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 20203024000000151 3 164 723 024,44 3 164 723 024,44 3 164 723 024,44 1 801 866 570,44 1 801 866 570,44 1 801 866 570,44

Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 000 20203024040000151 3 164 723 024,44 3 164 723 024,44 3 164 723 024,44 1 801 866 570,44 1 801 866 570,44 1 801 866 570,44
Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 010 000 20203027000000151 23 371 893,00 23 371 893,00 23 371 893,00 20 267 206,00 20 267 206,00 20 267 206,00

Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 010 000 20203027040000151 23 371 893,00 23 371 893,00 23 371 893,00 20 267 206,00 20 267 206,00 20 267 206,00

Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 010 000 20203029000000151 55 871 950,00 55 871 950,00 55 871 950,00 55 871 950.00 55 871 950,00 55 871 950,00

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 010 000 20203029040000151 55 871 950.00 55 871 950,00 55 871 950,00 55 871 950 00 55 871 950,00 55 871 950,00



1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

Наименование
показателя Код строю

Код дохода по бюджетной 
классификации

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации 
и территориального 

государственного 
внебюджетного фонда

консолидированный 
бюджет субъекта 

Российской Федерации

бюджеты городских 
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Прочие субвенции 010 000 20203999000000151 288 000,00 288 000.00 288 000,00 288 000.00 288 000,00 288 000,00
Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 010 000 20203999040000151 288 000.00 288 000,00 288 000.00 288 000.00 288 000,00 288 000,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21800000000000000 0.00 0,00 0,00 650,00 650,00 650,00
Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
организациями остатков субсидий 
прошлых лет 010 000 21800000000000180 0,00 0,00 0,00 650.00 650,00 650,00
Доходы бюджетов городских округов от 
возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 010 000 21804000040000180 0,00 0,00 0,00 650,00 650,00 650,00

Доходы бюджетов городских округов от 
возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 010 000 21804010040000180 0,00 0,00 0.00 650,00 650,00 650,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ. 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ. ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 0.00 0,00 -277 629.99 -277 629,99 -277 629,99

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских округов 010 000 21904000040000151 0,00 0,00 0,00 -277 629.99 -277 629,991 -277 629.99


